REPUBLIKA E KOSOVES

KUVENDI I KOMUNES-SHTIME
Nr.01-70/05-15347daté:21.05.2018

Npi-01/118 daté: 31.05.2018

Duke u bazuar né nenin 12 ¢ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040; Nenit 8 t&
Rregullores Komunale pér Transparencén 01Nr.06/361/4, t& datés 4.3.2009; Ligji pér
menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité, Nr.03-L-048:; Kuvendi Komunés sé
Shtimes, né mbledhjen e mbajtur mé: 31.05.2018 aprovoi kété:

VENDIM

PER DISKUTIM PU BLIK )
DRAFT KORNIZEN AFATMESME BUXHETORE TE KOMUNES SE SHTIMES
2019-2021

|
Kuvendi i Komunés sé Shtimes né mbledhjen e pesté té rregullt pér vitin 2018, té mbajtur
mé 31.05.2018, unanimisht aprovoi Vendimin pér ta nxjerré né diskutim publik, Draft
Kornizén afatmesme buxhetore t& Komunés sé Shtimes pér periudhén 2019-2021, pér
afatin prej 15 ditésh. Bartés té organizimit té aktiviteteve pér procesin e diskutimt publik
éshté Zyra pér Financa, Komiteti pér Politiké e Financa, dhe Zyra pér Informim.

1l

Vendimi €shté aprovuar duke pas parasysh edhe Rekomandimin nga Komitetit pér Politiké e
Financa.

11

Vendimi u dérgohet: Arkivit, Zyrés pér Financa, Drejtorisé pér Administraté, Kryetarit té
Komunés, Zyrés pér Informim dhe Ministrisé pér Administrimin ¢ Pushtetit Lokal.

Kryesuesja e Kuvendit

y




KUVENDI I KOMUNES-SHTIME X
Nr.01-70/05-15347daté:21.05.2018

REPUBLIKA E KOSOVES @

Npi-01/119 daté: 31.05.2018

Duke u bazuar n& nenin 12 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040; Nenit 8 t&
Rregullores Komunale pér Transparencén 01Nr.06/361/4, t& datés 4.3.2009; Si dhe duke u
bazuar né nenin 7 & Ligjit pér Policiné e Kosovés Nr.04/L-076, dhe nenit 6, pika 1.1 t&
Udh&zimit Administrativ t&¢ MPB Nr.27/2012 dhe MAPL Nr.03/2012 pér Késhillat Komunale
pér Siguri n& Bashkési, Kuvendi Komunés sé Shtimes, né mbledhjen e mbajtur mé:31.05.2018
aprovoi kété:

VENDIM

PER DISKUTIM PUBLIK
TE PROPOZIM-PLANIT VJETOR TE PUNES DHE ZHVILLIMIT TE
PROJEKTEVE PER RRITJEN DHE PERMIRESIMIN E SIGURISE Ni
BASHKISI 2018-2019

I
Kuvendi i Komunés sé¢ Shtimes né mbledhjen e pesté té rregullt pér vitin 2018, té
mbajtur mé 31.05.2018, .unanimisht aprovoi Vendimin pér ta nxjerré né diskutim
publik, Propozim-Planin vjetor i punés dhe zhvillimit t& projekteve pér rritjen dhe
pérmirésimin e siguris¢ né bashkési 2018-2019, pér afatin prej 15 ditésh. Bartés té
organizimit t& aktiviteteve pér procesin ¢ diskutimt publik Eshté Zyra e Kryetarit dhe
Zyra pér Informim.

Il

Vendimi €shté aprovuar duke pas parasysh edhe Rekomandimin nga Komitetit pér Politiké e
Financa.

11
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Zyrés sé Kryetarit, Drejtorisé pér Administraté, Kryetarit t&
Komunés, Zyrés pér Informim dhe Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal.

Kryesuesja e Kuvendit
Medina Bralj )




REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNEKS-SHTIME
Nr.01-70/05-15347daté:2 1.05.2018

Npi -01/120 daté: 31.05.2018

Duke u bazuar né nenin 12 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040; Nenit 8 t&
Rregullores Komunale pér Transparencén OINr.06/361/4, t& datés 4.3.2009; Si dhe duke u
bazuar né Strategjiné e Qeverisé s¢ Republikés s& Kosovés pér pérfshirjen e komuniteteve
Rom dhe Ashkali né shogéring Kosovare 2017-2021, Kuvendi Komunés sé& Shtimes, né
mbledhjen e mbajtur mé: 31.05.2018 aprovoi kété:

VENDIM

PER DISKUTIM PUBLIK
TE DRAFT-PLANIT LOKAL TE VEPRIMIT PER PERFSHIRJEN E
KOMUNITETEVE ROM DHE ASHKALI NE KOMUNEN E SHTIMES 2018-2021

I
Kuvendi i Komunés sé¢ Shtimes né mbledhjen e pesté t& rregullt pér vitin 2018, té
mbajtur mé 31.05.2018, me shumicén e votave vendosi pér ta nxjerré né diskutim publik,
Draft-Planin lokal t& veprimit pér pérfshirjen e komuniteteve Rom dhe Ashkali ng
Komunén e Shtimes 2018-2021, pér afatin prej 15 ditésh. Bartés té organizimit té

aktiviteteve pér procesin e diskutimt publik &hté Zyra pér Komunitete dhe Kthim dhe
Zyra pér Informim.

Vendimi &sht& aprovuar duke pas parasysh edhe Rekomandimin nga Komitetit pér Politiké e
Financa.

11
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Zyrés pér Komunitete dhe Kthim, Drejtorisé pér Administratg,

Kryetarit t&¢ Komunés, Ministrisé pé€r Administrimin e Pushtetit Lokal. dhe Zyrés pér
Informim.

Kryesuesja e Kuvendit
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2] REPUBLIKA E KOSOVES B

KUVENDI I KOMUNES-SHTIME =l
Nr.01-70/05-15347daté:21.05.2018

Npi—01/121 daté: 31.05.2018

Duke u bazuar né nenin 12 si dhe nenet 17 pikat (p dhe s) & Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale
Nr.03/L-040: Si dhe bazuar né pikén 2 & Rekomandimit t&¢ Kuvendit t¢ Komunés s@ Shtimes
Nr.01/96. daté 30.04.2018, ku thuhet. Ekzekutivi duhet (€ largojé sa mé parg Kiosqet qé
gienden né prané hyrjes s¢ Shkollés Fillore “Emin Duraku™ né Shtime, Kuvendi i Komunés
analizoi Propozim-Vendimin e Drejtoris¢ pér Shérbime Publike pér largimin e Kiosgeve, dhe
aprovoi kéts:

VENDIM

PER LARGIMIN E TF GJITHA KIOSQEVE NE AFERSI TE SHKOLLES FILLORE
“EMIN DURAKU” NE SHTIME

|
Kuvendi i Komunés s& Shtimes né mbledhjen e pesté t& rregullt pér vitin 2018, té mbajtur
mé 31.05.2018, unanimisht aprovoi Vendimin pér ti larguar t€ gjitha Kiosqet qé gjenden
prané hyrjes te Shkolla Fillore “Emin Duraku® né Shtime.

1l
A rsyetim: Kuvendika vendosur sipas diapozitivit t& kétij vendimi mbi bazén e:

* Rekomandimit nga Komitetit pér Politiké e Financa.

* Propozim-Vendimin e Drejtorisé pér Shérbime Publike,

* Raport\lnformat nga Policia e Kosovés, Stacioni né Shtime mbi gjendjen dhe
kegpérdorimin e Kiosqeve jofunksionale nga persona té treté,

* Procesverbalin nga Sektori i Inspektoratit. mbi keqpérdorimet dhe veprimet ilegale &
Kiosqeve, shitja e duhanit personave jo madhor etj;

* Kerkesén\Informatén nga Drejtoria e Shkollés Fillore “Emin Duraku™ pér pengimin e
procesit mé&imor nga Kiosqet né fjalé,

* Propozimi i Drejtoris pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi qé kjo hapsir t&
planifikohet pér Trotuar t& integruar dhe mbjellje t& drunjéve dekorativ.

11
Vendimi u dérgohet: Arkivit. Drejtorisé per Shérbime Publike. Drejtorisé pér Planifikim
Urban, Kadastér dhe Gjeodezi, Kryetarit & Komunés, Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit
Lokal, dhe Zyrés pér Informim.

Kryesuesja ¢ Kuvendit

ey
J 2




s Z )
x> o o)

REPUBLIKA E KOSOVIS @
KUVENDI I KOMUNES-SHTIME s

Nr.01-70/05-15347daté:21.05.2018

Npi-01/122 daté: 31.05.2018

Duke u bazuar né nenin 12 pika (d) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040; Nenit 13.1 pika
(a) dhe neni 13.3 t& Rregullores Komunale pér ndarjen e Bursave pér Student& 01Nr.06/570-60 t&
datés, 30.03.2012, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé: 31.05.2018, aprovoi kété:

VENDIM

PER ZGJEDHIJEN E KOMISIONIT PER NDARJEN
E BURSAVE PER STUDENTE

_ |
Kuvendi i Komunés sé Shtimes, né mbledhjen e pesté té rregullt pér vitin 2018, té mbajtur
mé: 31.05.2018, me shumicén e votave aprovoi Vendimin pér zgjedhjen e 2 (dy) anétaréve té

Komisionit pér ndarjen e Bursave pér Studenté, nga gjithsejté 5 (pesé) anétaré sa éshté
paraparé me rregullore, si vijon:

11

Dy anétar ¢ Komisionit nga Kuvendi sipas nenit 13.1 pika (a) e Rregullores Komunale pér ndarjen
e bursave pér Student, Nr.01/06/570-60 dt. 30.03.2012, unanimisht u zgjodhén:

l.. .Znj.Fatmire Ferati ..ccivins .-oe (PErfag@suese e pozités)
2. Z.Besnik Seferi..........c.occcernunnnnn (Pérfaqésues i opozités)
111

Dy anétaré t¢ Komisionit nga Ekzekutivi, sipas nenit 13.1 pika (b) e Rregullores Komunale pér
ndarjen e bursave pér Student, me numér 01Nr.06/570-60 dt. 30.03.2012, i ka eméruar Kryetari i
Komunés, me vendimin Nr.02/297 t¢ datés 31.05.2018 si vijon:

3. Znj.Feride Rexhaj ..................... (Zyrtare financiare né Arsim)
4. Znj.Ardiana Rama-Gashi ......... (Pérgjegjése pér Urbanizém)
IV

Nj€ anétar t& Komisionit nga OJQ-t&, sipas nenit 13.1 pika (c) e Rregullores Komunale pér ndarjen e
bursave pér Student, 01Nr.06/570-60 dt. 30.03.2012, e dérgojné pérfagésuesit ¢ Studentéve ose
shoqérisé civile, si vijon:

5. Z.Arben Topalli ocooooovviin, (OJQ “Vizionida™ - Shtime)

\'

Vendimi u dérgohet: Arkivit, Anétaréve té komisionit, Drejtorisé pér Arsim, Kryetarit t&¢ Komunés,
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal dhe Zyrés pér Informim.

Kryesuesja e Kuvendit

Medina Brghaj N
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REPUBLIKA E KOSOVIiS ;w

KUVENDI I KOMUNES-SHTIME N/
Nr.01-70/05-15347daté:21.05.2018 g

Npi—01/123 daté: 31.05.2018

Kuvendi i Komunés s& Shtimes, shqyrtoi kérkesén e z.Kemajl Ademaj, Rr."Sali Ceku™ p.n.
Ferizaj, Avokat i autorizuar nga firma “Newco IMK Shtime Warehouse” L.L.C
NRB:70335028. Kérkesa Nr.01-70/05-14631/18 daté: 14.05.2018, dhe mori kété:

KONKLUZION

PER SHTYRJEN E SHQYRTIMIT TE KERKESES Nr.01-70/05-14631/18 Ti
AVOKATIT KEMAJL ADEMAJ - FERIZAJ

1
Kuvendi i Komunés s¢ Shtimes né mbledhjen e pesté t¢ rregullt pér vitin 2018, té mbajtur
mé 31.05.2018, me shumicén ¢ votave vendosi qé ta shtyj pér shqyrtim deri né mbledhjen
e radhés, Kérkesén Nr.01-70/05-14631/18 daté: 14.05.2018, ¢ z.Kemajl Ademaj, Rr.”Sali
Ceku™ p.n. Ferizaj, Avokat i autorizuar nga firma “Newco IMK Shtime Warehouse”
L.L.C NRB:70335028, i cili ka kérkuar nga Kuvendi i Komunés s¢ Shtimes, Kompensim
té pasurisé sé paluajtshme me sipérfaqe rreth 9000m?.

[
A1 sy e t i m: Kuvendika vendosur sipas diapozitivit 1& konkluzionit me arsyetimin qé
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi t& grumbullojé mé shumé Informata
lidhur me kérkesén, pérkatésisht me historikun e ngastrés kadastrale: P-72809093-01401-1.
Zona Kadastrale-Shtime; Te vendi i quajtur “Géshtenja”; Evidentuar né emér t&¢ “Newco IMK
Shtime Warehouse™ L.L.C. pronar i paluajtshmérisé-qirambajtje pér 99 vite.

11
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Palés, Drejtorisé, Kryetarit & Komunés, Zyrés pér Informim.
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REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
KUVENDI KOMUNAL /SKUPSTINA OPSTINE /MUNICIPAL ASSEMBLY

SHTIME / STIMLJE
: 0sOvV0
9 e L
Nr ( ProtiBr Prot m{///sz
Nr | FagevelBr.strana ')’_
DatalDanal:__{Z Jﬁ &C{' Zﬂ/fap
SHTIME/STIMLJE
Data/Datum/Date: 05.06.2018
Nr./Br./No Npi-01/124
Pér/Za/To: Ministria pér Administrimin e Pushtetit Lokal - Prishting
- Departamenti Ligjor
Pérmes/Preko/Through: Sekretaria e Kuvendit — Zyrtari, z.Idajet Rexhepi
Nga/Od/From: Kryesuesja e Kuvendit té Komunés znj.Medina Brahaj
Lénda/Predmet/Subject : FLETEPERCJELLESE

Bashkangjitur késaj shkrese, u dér

Kuvendit t& Komunés s& Shtimes, e mbajtur mé 31.05.2018, si vijon:
(Vendimet né gjuhén Shqipe)

Tabela e vendimeve :

gojmé Vendimet e aprovuara né mbledhjen e pesté t€ rregullt pér vitin 2018 t&

Nr Emértimi i Akteve nénligjore & aprorué_ru-—ni?ﬁl:\»cndin ¢ Komunés sé Shtimes mé 31.05.2018 Numri i
Protokolit
1| VENDIM - pér nxjerrjen né diskutim publik KAB-it 2019-2021 01/118
2 | VENDIM - pér diskutim publik t& Planit t& punés t&¢ KKSB-sé 2018-2019 01/119
3 | VENDIM - pér diskutim publik t& Planit (¢ veprimit pér komu. Rom-Ashkali 2018-2021 01/120
4_| VENDIM - piér largimin ¢ Kiosqgeve te Shkolla 'Emin Duraky’ - Shtime 01/121
5 | VENDIM - pér zgjedhjen e Komisionit pér ndarjen ¢ Bursave pér Student 01/122

Adresa: Rr. Tiranés, 72000, Shtime, Republika e Kosovés.
Tel.: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org
http://kk.rks-gov.net/shtime




